[bookmark: _GoBack]2021年10月吉日
関係者各位
深圳市駐日経済貿易代表事務所

深圳の「次」を知る
深圳グローバル投資促進プロモーション大会2021
日本分大会の開催について

拝啓　平素より深圳市経済交流事業に温かいご協力とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

中国の改革開放の最前線・実験場、「広東省・香港・マカオ大湾区（GBA:グレーターベイエリア）」の発展のエンジン役に担う深圳は、昨年「経済特別区」設立40年周年を機に、中央政府が、「深圳における中国の特色ある社会主義先行モデル地区建設の総合改革試験実施方案（2020～2025 年）」を公表し、「より高い起点から改革開放を進めよう」と深圳を発展させる新たな目標を上げました。また、2021年9月6日に国務院は「前海深港現代型サービス業協力区における改革開放の全面的深化構想」を正式に発表しました。2010年に設置された「前海協力区」の総面積は約15㎢から120㎢近くへと約８倍に広がることとなりました。
昨年に続き今年度も2021年12月8日に深圳でグローバル投資促進プロモーション大会を催すほか、北アメリカ（ニューヨーク会場）、南アメリカ(チリ会場)、ヨーロッパ(ロンドン会場+ニュルンベルク会場)、オセアニア(シドニー会場)、アジア(シンガポール会場+東京会場)アフリカ(ヨハネスブルグ会場)などで分大会を開催する予定です。
このたび、本大会に先立って日本分大会は来る11月16日に東京で開催するはこびとなりました。市側による深圳の最新経済動向やビジネス環境・産業政策をご説明するほか、投資者、深圳在住日本人ビジネスマン並びに日本に進出した地元の代表企業によるそれぞれの視点からの深圳の投資経験、市場動向及び今最もホットなトピックなどについてご紹介させていただく予定です。
このイベントを通じて日本経済界の皆様方との交流を深め、相互信頼と協力関係を築くことを
ご期待申し上げます。つきましては、ぜひご参加を賜りますよう、ご案内を申し上げます。
敬具
記
■開催概要
日　時：2021年11月16日(火)　15:00～17:00（日本時間）
主会場： 品川プリンスホテル（〒108-8611 東京都港区高輪4-10-30 TEL：03-3440-1111
メインタワー宴会場「クリスタル」24階）
主　催：深圳市商務局、深圳市駐日経済貿易代表事務所
協　力：日本国際貿易促進協会
後　援（予定）：（敬称略、順不同）
中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処、（一財）日中経済協会、日中投資促進機構、
（一社）日中経済貿易センター、日本国際貿易促進協会京都総局、（一社）東海日中貿易センター、
深圳日本商工会、株式会社三菱UFJ銀行、株式会社みずほ銀行、株式会社三井住友銀行
形　式：オンライン（Zoomウェビナー使用予定）
参加費：無料
使用言語：中国語・日本語（同時通訳有）

■アジェンダ案
【第1セッション：開会・挨拶、PRビデオ放映】
15:00　開会
主催者・来賓挨拶
PR ビデオ放映

【第2セッション：深圳市投資環境・外資政策などの紹介】
15:30　深圳市福田区によるプロモーション
15:45　主催者による深圳市投資環境及び外資投資政策についての紹介

【第3セッション：ご講話・ご講演　Q&A】
16:00　日本企業による投資事例紹介
事例1､AGC株式会社 執行役員AGCグループ 中国総代表
AGC（チャイナ）ホールディングス 董事長・総経理 上田敏裕氏
16:15　事例2､（調整中）
16:30  講演1､「オープンソースを背景に世界に出ていく深圳のスタートアップ」
深圳在住スイッチサイエンス国際事業開発 / 深圳大公坊創客基地　高須正和氏
16:45　講演2､「開放、協力、ウインウイン」
華為技術日本株式会社　代表取締役会長　王剣峰氏
17:00　質疑応答
17:10　閉会

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝参加申込書（締切：11月12日（金））＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
お申込み：指定Webサイト（下記）、又は申込書（下記）にご記入の上、指定Emailアドレスにてお申込みください
深圳市駐日経済貿易代表事務所　宛（担当：田中）
Web: https://forms.gle/L7NsS2tLXwyGEbpC6
Email: info@shenzhenoffice.jp
	貴社名
	TEL

	所属/お役職

	FAX

	ご芳名（漢字/ひらがな）
	Email

	ご意見・コメント：

※申込の確定：お申込後、開催日より１から7日前に当事務所から配信するセミナーURLのご案内をもって
確定いたします。
ご連絡先・お問合せ：深圳市駐日経済貿易代表事務所　田中　E-mail: info@shenzhenoffice.jp